
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 
Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

  

EDITAL n.º 002 / 2018 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS)  

PROTOCOLO CENTRAL 

 

O Protocolo Central  da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, usando de suas 

atribuições legais, RESOLVE: tornar público o RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTA-

GIÁRIO/BOLSISTA, referente ao Edital de Seleção de Estagiário/Bolsista, n° 01/2018 de 

05/03/2018.  
 

O (a) candidato (a) aprovado (a) em primeiro lugar deverá comparecer ao Protocolo Cen-

tral Unidade I, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Prédio Administrativo – Cam-

pus I), Folha 31, Quadra 07, Lote 100 (Especial), Bairro Nova Marabá, Marabá – PA, no dia 15 

de fevereiro de 2018, no horário de 08:00 às 11:30 munido dos seguintes documentos, Originais 

e (cópias simples):  

 

 -CPF;  

- RG;  

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Declaração de Matrícula com o nº da matrícula;  

- Dados bancários  (Bancos que possuem convênios com a Unifesspa: CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, BRADESCO, BANCOOB, SICREDI, BANRISUL e 

SANTANDER); 

 

O início das atividades para o primeiro lugar se dará no dia 16 de fevereiro de 2018 

(sexta-feira). O estágio terá a duração de 01 ano, podendo ser prorrogado, sem gerar vínculo 

empregatício observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da 

Administração.  

 

O início das atividades para o segundo e terceiro lugar se dará a partir julho de 2018, 

podendo ser convocado em data anterior de acordo com a necessidade do setor. Os candidatos da 

lista de cadastro reserva serão convocados à medida que forem surgindo vagas no PROTOCOLO 

CENTRAL.  

 

 

Marabá, 14 de março de 2018. 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 
Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

 RESULTADO FINAL ESTÁGIO  
Candidato (a)  Redação    Currículo/entrevista Nota Final  Turno  Resultado  

1. Karolany Alves da Silva  5.5 4,00 9,5 Manhã ou tarde  Selecionada 

2. Aylanna Alysse  Vieira  5.3 4,00 9,3 Tarde  Selecionada 

3. Samara Melissa e Freitas  5,3 4,00 9,3 Manhã  Selecionada 

4. Andreza da cunha Nobre  5,3 3,9 9,2 Tarde  Classificada/ Cadastro Reserva 

5. Heidyan Acácia lima Menezes  5.2  3,9 9,1 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

6. Andressa de Sousa Gonçalves  4,9 4,00 8,9 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

7. Mayane Lima Nonato  4,9 4,00 8,9 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

8. Bruna de Fátima Lima   4,8 4,00 8,8 Manhã ou tarde Classificada/ Cadastro Reserva 

9. Luana Maria Cristina Çonceição  4,8 3,9 8,7 Manhã ou tarde Classificada/ Cadastro Reserva 

10. Roberta Cruz Correia  4,8 3,9 8,7 Manhã ou tarde Classificada/ Cadastro Reserva 

11. Rafaela Costa Nascimento   4,7 3,8 8,5 Manhã ou tarde Classificada/ Cadastro Reserva 

12. Lana Botelho Lamego  4,6 3,8 8,4 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

13. Elsiane Nathalia Barros Rodrigues  4,6 3,7 8,3 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

14. Bianca Santana dos Santos  4,5 3,7 8,2 Manhã Classificada/ Cadastro Reserva 

15. Kildery Leander Amorim Varela  4,4 3,7 8,1 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

16. Brenda Oliveira Dias Correia  4,4 3,7 8,1 Tarde Classificada/ Cadastro Reserva 

17. Valdilene Maia Cavalcante  4,4 3,6 8,0 Tarde  Classificada/ Cadastro Reserva 

18. João Gabriel de Carvalho 4,4 3,6 8,0 Manhã  Classificada/ Cadastro Reserva 

19. Dhulia Braina Leite Lima  - Desclasificado (a) - Manhã Descumpriu item: 6.3 e 6.4 
Edital n° 01/2018- PC 

20. Jefferson Felipe Azevedo  - Desclasificado (a) - Manhã  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 
Edital n° 01/2018- PC 

21. João Victor s. da silva  - Desclasificado (a) - Manhã  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 
Edital n° 01/2018- PC 

22. Leandra Aguiar  Borges  - Desclasificado (a) - Manhã  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 
Edital n° 01/2018- PC 

23. Marcos Vinicius Ribeiro Silva  - Desclasificado (a) - Matutino  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 
Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

Edital n° 01/2018- PC 

24. Nariane Oliveira Ferreira  - Desclasificado (a) - Tarde  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 
Edital n° 01/2018- PC 

25. Rita de Cassia Alves Rodrigues  - Desclasificado (a) - Tarde  Descumpriu item: 6.3 e 6.4 Edi-
tal n° 01/2018- PC 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PROTOCOLO CENTRAL 
 

Folha 31, Qd. 07, Lote Especial, Nova Marabá, CEP: 68.507.590 
Telefone: (94) 2101.7100/7101  E-mail: protocolo@unifesspa.edu.br 

 

 

 

 
 


